Dagsværdi af investeringsejendomme er beregnet for hver enkelt ejendom ved tilbagediskontering af de
forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pen-
gestrømme er baseret på ledelsesgodkendte budgetter for de kommende år og en beregnet terminal-
værdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et
risikotillæg for den enkelte ejendom.

Dagsværdien fastsættes således i niveau 3 i dagsværdihierarkiet.

Der anvendes ikke uafhængige vurderingsmænd ved opgørelsen af dagsværdierne.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

 Årlig leje pr. kvadratmeter: 350 kr.

 Årlig regulering af leje i lejekontrakter: 1,5%

 Udlejningsprocent i budgetperioden: 30,3% - 41,7%

 Diskonteringsrente: 6,6%

 Vækst i terminalperioden: 0,0%

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsprocenten på selskabets
investeringsejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat før skat ved ændringer på +/ - 0,50 %:

t.kr.   -0,50 %   Anvendt   +0,50 %

Værdi af ejendomme   3.742   3.445   3.189

Egenkapital   852   620   420

Resultat før skat   583   286   30

15

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
5G

8Q
-U

O
AB

8-
LY

78
J-

KT
5B

D
-5

LM
M

M
-C

8K
KQ

Hirtshals Storage A/S
Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver
t.kr. Deposita

Kostpris 1. januar 2023 91

Kostpris 31. december 2023 91

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 91

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

7 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.
Investerings-

ejendomme

Dagsværdi, ultimo 3.445
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen 332
Dagsværdiniveau 3

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med koncernforbundet selskab. Administrationsaftalen kan
opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres,